
 
 
 
 
  
  
 
  

1 
 

  

 

                                                                                        Národní sportovní agentura 

                                                                                        Českomoravská 2420/15 

                                                                                        Praha 9 

                                                                                        190 00 

 

V Praze dne: 10.02.2024 

 

Zpráva o výsledcích státní reprezentace  

a vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2023 
dle osnovy vydané Národní sportovní agenturou  

– viz. podmínka uvedená v bodě 23 části III. Rozhodnutí o poskytnutí dotace        

dle Výzvy č. 25/2022 

 

 

I. STÁTNÍ REPREZENTACE 

 

1. Seznamy státních reprezentantů (v souladu s bodem 2.23. Výzvy 25/2022) 

v jednotlivých věkových kategoriích a odděleně dle pohlaví  

 

Viz. Příloha č. 1 této zprávy 

 

2. Plán účastí státních reprezentantů (dle předchozího bodu) pro rok 2023                    

na jednotlivých mezinárodních sportovních akcích pořádaných MOV, FISU nebo jinou 

obdobnou a příslušnou světovou nebo kontinentální sportovní federací:  

- členit podle jednotlivých mezinárodních sportovních akcích, dle věkových kategorií,    

dle pohlaví 

 

✓ IFMA European Muaythai U23 & Youth Championships 2023, Turecko (Ankara), 

21.-28.03.2023 

U 23 male: Barták Tobiáš, Barták Tomáš Karel, Verner Šimon 
U 23 female: Kadlecová Aneta 
Senior female: Bulínová Viktorie, Hlaváčiková Michaela, Kolínská Adéla, Korbášová 

Věra, Kvaiserová Olga, Lisová Kateřina, Matzkeová Veronika, Neaguová Lucie, 

Poršová Karolína, Šafranová Marcela, Šílená Andrea, Štechová Tereza 

Senior male: Breitenbacher Erik, Čehovský Andreas, Fiala Dominik, Fiala Jindřich, 

Guba Štěpán, Ilušák Patrik, Kašpar Bořivoj, Klauda Jakub, Kohout David, Krčmář 

Michael, Krištůfek Ladislav, Křístek David, Ligocki Daniel, Malina Ondřej, Naswetter 

Domenico, Nguyen Manh Hung, Pasák Jan, Páv Jiří, Peřina Jiří, Petráš Martin, Plavec 

Bernard, Pokorný David, Sosna Vojtěch, Šohajek Jiří, Štemberk František, Tabor 

Dominik, Talafous Josef, Vokoun Vít 



 
 
 
 
  
  
 
  

2 
 

 

✓ 2023 IFMA Senior World Championships, Thajsko (Bangkok), 04.-13.05.2023 

U 23 male: Barták Tobiáš, Barták Tomáš Karel, Verner Šimon 
U 23 female: Kadlecová Aneta 
Senior female: Bulínová Viktorie, Hlaváčiková Michaela, Kolínská Adéla, Korbášová 

Věra, Kvaiserová Olga, Lisová Kateřina, Matzkeová Veronika, Neaguová Lucie, 

Poršová Karolína, Šafranová Marcela, Šílená Andrea, Štechová Tereza 

Senior male: Breitenbacher Erik, Čehovský Andreas, Fiala Dominik, Fiala Jindřich, 

Guba Štěpán, Ilušák Patrik, Kašpar Bořivoj, Klauda Jakub, Kohout David, Krčmář 

Michael, Krištůfek Ladislav, Křístek David, Ligocki Daniel, Malina Ondřej, Naswetter 

Domenico, Nguyen Manh Hung, Pasák Jan, Páv Jiří, Peřina Jiří, Petráš Martin, Plavec 

Bernard, Pokorný David, Sosna Vojtěch, Šohajek Jiří, Štemberk František, Tabor 

Dominik, Talafous Josef, Vokoun Vít 

 

✓ European Games 2023, Polsko (Krakow), 23.-28.06.2023 

Senior female: Bulínová Viktorie, Korbášová Věra, Štěchová Tereza 
Senior male: Klauda Jakub, Malina Ondřej, Nguyen Manh Hung 

 

✓ IFMA Youth World Championships, Turecko (Antalya), 29.09.-08.10.2023 
Junior female 10-11: Čechová Isabella, Dostálová Michaela 
Junior male 10-11: Dobeš Libor, Komárek Petr 
Junior female 12-13: Horká Šarlota Sofie, Mašterová Karolína 
Junior male 12-13: Kadlec Pavel, Kotalík Antonín, Turek Petr, Vlk Matěj 
Junior female 14-15: Kadlecová Sára 
Junior male 14-15: Gašperec Milan, Jelínek Pavel, Nebřenský Martin, Pup Sebastian, 
Veselý Dan, Svatoň Štěpán, Šílený Marek, Voňka Pavel, Vostatek Pavel, Waishäupl 
Karel 
Junior female 16-17: Bánská Nikol, Jílková Viktorie, Kohoutová Kateřina 
Junior male 16-17: Hrabica René, Janouš Lukáš, Kirschner Damián, Němeček Lukáš, 
Silmbrod Martin, Sporysch Tobiáš, Šimůnek Matěj 
 

✓ The World Combat Games 2023, Saudská Arábie (Riyadh), 26.-30.10.2023 

Senior male: Barták Tomáš Karel  
 

✓ Mediterranean Muaythai Open 2023, Řecko (Loutraki), 01.-05.11.2023 
Junior female 16-17: Bánská Nikol 
Senior female: Kvaiserová Olga, Lisová Kateřina 

 

✓ IFMA Senior European Muaythai Championships 2023, Turecko (Antalya),                   

07.-15.12.2023 

Senior female: Bulínová Viktorie, Hlaváčiková Michaela, Kolínská Adéla, Korbášová 

Věra, Kvaiserová Olga, Lisová Kateřina, Matzkeová Veronika, Neaguová Lucie, 

Poršová Karolína, Šafranová Marcela, Šílená Andrea, Štechová Tereza 

 



 
 
 
 
  
  
 
  

3 
 

Senior male: Breitenbacher Erik, Čehovský Andreas, Fiala Dominik, Fiala Jindřich, 

Guba Štěpán, Ilušák Patrik, Kašpar Bořivoj, Klauda Jakub, Kohout David, Krčmář 

Michael, Krištůfek Ladislav, Křístek David, Ligocki Daniel, Malina Ondřej, Naswetter 

Domenico, Nguyen Manh Hung, Pasák Jan, Páv Jiří, Peřina Jiří, Petráš Martin, Plavec 

Bernard, Pokorný David, Sosna Vojtěch, Šohajek Jiří, Štemberk František, Tabor 

Dominik, Talafous Josef, Vokoun Vít 

 

✓ IFMA International Antalya Muaythai Open Cup 2023, Turecko (Antalya),                   

07.-15.12.2023 

U 23 male: Barták Tobiáš, Barták Tomáš Karel, Verner Šimon 
U 23 female: Kadlecová Aneta 
Junior female 10-11: Čechová Isabella, Dostálová Michaela 
Junior male 10-11: Dobeš Libor, Komárek Petr 
Junior female 12-13: Horká Šarlota Sofie, Mašterová Karolína 
Junior male 12-13: Kadlec Pavel, Kotalík Antonín, Turek Petr, Vlk Matěj 
Junior female 14-15: Kadlecová Sára 
Junior male 14-15: Gašperec Milan, Jelínek Pavel, Nebřenský Martin, Pup Sebastian, 
Veselý Dan, Svatoň Štěpán, Šílený Marek, Voňka Pavel, Vostatek Pavel, Waishäupl 
Karel 
Junior female 16-17: Bánská Nikol, Jílková Viktorie, Kohoutová Kateřina 
Junior male 16-17: Hrabica René, Janouš Lukáš, Kirschner Damián, Němeček Lukáš, 
Silmbrod Martin, Sporysch Tobiáš, Šimůnek Matěj 
 

✓ Turnaj Memoriál Marka Tisoně, Olomouc, 31.03.2023 

Zápas o titul International Profi Champion of C.M.T.A. 

Senior female: Šafranová Marcela  

 
✓ Ostatní turnaje evropských zemí 

Naši sportovci participují také na turnajích, jež se v průběhu roku objeví v kalendáři akcí 

národních federací evropských zemí sdružených společně v EMF (European Muaythai 

Federation). Na těchto soutěžích získávají další důležité zápasové zkušenosti              

se zahraničními soupeři, kdy dochází k přímé konfrontaci v ostrém zápase a můžeme 

tak porovnávat konkurenceschopnost na mezinárodní úrovni a vyhodnotit výsledky      

pro reprezentační výběr.  

Např.: Polsko, Maďarsko, Slovinsko - věkové a váhové kategorie dle vypsaných 

propozic. 

  

3. Skutečnost účastí státních reprezentantů pro rok 2023 na jednotlivých 

mezinárodních sportovních akcích pořádaných MOV, FISU nebo jinou obdobnou 

příslušnou světovou nebo kontinentální sportovní federací: 

- členit podle jednotlivých mezinárodních sportovních akcích, dle věkových kategorií,    

dle pohlaví 

 



 
 
 
 
  
  
 
  

4 
 

 

Skutečnost se velice liší od plánů. My jako národní svaz můžeme vždy vyslat                

na mezinárodní akce spoustu našich reprezentantů díky dělení věkových i váhových 

kategorií, kteří by svými výkony zajisté ozdobili stupně vítězů a hrdě reprezentovali naši 

zemi, avšak z důvodu nedostatečné státní finanční podpory pro oblast Reprezentace 

není možné naplnit ani malé procento z původních plánů účasti státní reprezentace       

na těchto vrcholných akcích. Náklady na výjezdy do vzdálených destinací jsou vždy tak 

vysoké, že není reálné obsadit ani takový počet reprezentantů, kteří se svými výkony     

na akce nominovali. 

Většina členů národního týmu jsou tudíž samoplátci, kteří díky své loajalitě a chuti 

reprezentovat financují výjezdy ze svých vlastních prostředků. Bohužel však tento 

systém nelze udržet do nekonečna, a proto se nám národní tým, co se počtu osob týče, 

rok od roku zmenšuje. 

 

✓ IFMA European Muaythai U23 & Youth Championships 2023, Turecko (Ankara), 

21.-28.03.2023 

Bez účasti české národní reprezentace muaythai.  

 

✓ 2023 IFMA Senior World Championships, Thajsko (Bangkok), 04.-13.05.2023 

U 23 male: Barták Tomáš Karel, Verner Šimon 
U 23 female: Kadlecová Aneta 
Senior female: Bulínová Viktorie, Hlaváčiková Michaela, Štechová Tereza 

Senior male: Čehovský Andreas, Malina Ondřej, Nguyen Manh Hung 

 

✓ European Games 2023, Polsko (Krakow), 23.-28.06.2023 

Senior female: Bulínová Viktorie, Korbášová Věra, Štěchová Tereza 
Senior male: Klauda Jakub, Malina Ondřej, Nguyen Manh Hung 

 

✓ IFMA Youth World Championships, Turecko (Antalya), 29.09.-08.10.2023 
Junior female 10-11: Čechová Isabella, Dostálová Michaela 
Junior male 10-11: Dobeš Libor, Komárek Petr 
Junior female 12-13: Horká Šarlota Sofie, Mašterová Karolína 
Junior male 12-13: Turek Petr 
Junior male 14-15: Nebřenský Martin, Svatoň Štěpán, Šílený Marek, Vostatek Pavel, 
Waishäupl Karel 
Junior female 16-17: Kohoutová Kateřina 
Junior male 16-17: Němeček Lukáš, Silmbrod Martin, Sporysch Tobiáš 
 

✓ The World Combat Games 2023, Saudská Arábie (Riyadh), 26.-30.10.2023 

Senior male: Barták Tomáš Karel  
 

✓ Mediterranean Muaythai Open 2023, Řecko (Loutraki), 01.-05.11.2023 
Junior female 16-17: Bánská Nikol 
Senior female: Kvaiserová Olga, Lisová Kateřina 



 
 
 
 
  
  
 
  

5 
 

 

✓ IFMA Senior European Muaythai Championships 2023, Turecko (Antalya),                   

07.-15.12.2023 

Senior female: Kolínská Adéla, Štechová Tereza 

Senior male: Malina Ondřej, Nguyen Manh Hung, Pokorný David 

 
✓ IFMA International Antalya Muaythai Open Cup 2023, Turecko (Antalya),                   

07.-15.12.2023 

Junior male 12-13: Kotalík Antonín 
Junior male 14-15: Pup Sebastian 
 

✓ Turnaj Memoriál Marka Tisoně, Olomouc, 31.03.2023 

Zápas o titul International Profi Champion of C.M.T.A. 

Senior female: Šafranová Marcela  

 

✓ Ostatní turnaje evropských zemí 

International Tournament Muaythai, Maďarsko (Budapešť), 12.03.2023 

Junior male 8-9: Horký David 

Junior female 10-11: Čechová Isabella 

Junior male 10-11: Dobeš Libor 

Junior female 12-13: Horká Šarlota Sofie, Mašterová Karolína 

Junior male 16-17: Kirschner Damián 
Senior female: Kvaiserová Olga 

Senior male: Ligocki Daniel 

 

International Tournament Muaythai, Maďarsko (Budapešť), 21.10.2023 

Junior female 10-11: Čechová Isabella 
Junior male 10-11: Dobeš Libor 
Junior male 14-15: Veselý Dan 

 

International Tournament Muaythai, Slovinsko (Černomelj), 28.10.2023 

Junior male 14-15: Pup Sebastian, Voňka Pavel 
Junior male 16-17: Janouš Lukáš 
Senior male: Nguyen Manh Hung 
 
Open Polisch Muaythai Cup, Polsko (Tarnów), 10.-12.11.2023 

Senior female: Hlaváčiková Michaela, Kolínská Adéla, Korbášová Věra, Poršová 

Karolína, Šílená Andrea, Štechová Tereza 

Senior male: Ilušák Patrik, Kohout David, Naswetter Domenico 

 
 
 
 



 
 
 
 
  
  
 
  

6 
 

 
4. Výsledky (umístění, dosažení bodů, postavení v žebříčku apod.) dosažené             

na mezinárodních akcích dle bodu 3. v členění: OH, WG, MS, WUG, ME, YOG, EYOF 

nebo obdobné oficiální sportovní akce dle bodu 3., dle věkových kategorií, dle pohlaví. 

Dosažené výsledky porovnat se stanovenými cíli. 

 

✓ 2023 IFMA Senior World Championships, Thajsko (Bangkok), 04.-13.05.2023 

Barták Tomáš Karel: U 23, -63,5 kg, 17.místo  
Verner Šimon: U 23, -57 kg, 5.místo  
Kadlecová Aneta: U23, -60 kg, 5.místo 
Bulínová Viktorie: senior female, -54 kg, 9.místo  
Hlaváčiková Michaela: senior female, -60 kg, 5.místo  
Štechová Tereza: senior female, -63,5 kg, 5.místo 
Čehovský Andreas: senior male, -75 kg, 9.místo  
Malina Ondřej: senior male, -81 kg, 5.místo  
Nguyen Manh Hung: senior male, -60 kg, 17.místo  
Barták Tomáš Karel: senior male waikhru, 3.místo 
 

✓ European Games 2023, Polsko (Krakow), 23.-28.06.2023 

Bulínová Viktorie: senior female, -54 kg, 5.místo  
Korbášová Věra: senior female, -57 kg, 5.místo  
Štechová Tereza: senior female, -63,5 kg, stříbrná medaile  
Klauda Jakub: senior male, -91 kg, bronzová medaile 
Malina Ondřej: senior male, -81 kg, bronzová medaile 
Nguyen Manh Hung: senior male, -60 kg, 5.místo  
 

✓ IFMA Youth World Championships, Turecko (Antalya), 29.09.-08.10.2023 
Čechová Isabella: junior female 10-11, -40 kg, zlatá medaile /titul Mistr světa/ 
Čechová Isabella: junior female 10-11 waikhru, stříbrná medaile 
Dostálová Michaela: junior female 10-11, -36 kg, stříbrná medaile 
Dobeš Libor: junior male 10-11, -40 kg, 5.místo 

Dobeš Libor: junior male 10-11 waikhru, bronzová medaile 

Komárek Petr: junior male 10-11, -32 kg, 5.místo 

Horká Šarlota Sofie: junior female 12-13, -48 kg, stříbrná medaile 
Mašterová Karolína: junior female 12-13, -50 kg, bronzová medaile 

Turek Petr: junior male 12-13, -44 kg, 9.místo 

Turek Petr: junior male 12-13 waikhru, 5.místo 

Nebřenský Martin: junior male 14-15, -60 kg, 5.místo 
Svatoň Štěpán: junior male 14-15, -67 kg, 9.místo 
Svatoň Štěpán: junior male 14-15 waikhru, 5.místo 
Šílený Marek: junior male 14-15, -57 kg, 9.místo 
Vostatek Pavel: junior male 14-15, +81 kg, 5.místo 
Waishäupl Karel: junior male 14-15, -63,5 kg, 9.místo 
Kohoutová Kateřina: junior female 16-17, +75 kg, 5.místo 



 
 
 
 
  
  
 
  

7 
 

Němeček Lukáš: junior male 16-17, -75 kg, 9.místo 
Silmbrod Martin: junior male 16-17, -71 kg, 17.místo 
Sporysch Tobiáš: junior male 16-17, -67 kg, 9.místo 
 

✓ The World Combat Games 2023, Saudská Arábie (Riyadh), 26.-30.10.2023 

Barták Tomáš Karel: senior male waikhru, 3.místo 
 

✓ Mediterranean Muaythai Open 2023, Řecko (Loutraki), 01.-05.11.2023 
Bánská Nikol: junior female 16-17, -60 kg, bronzová medaile 
Kvaiserová Olga: senior female, -54 kg, zlatá medaile  
Lisová Kateřina: senior female, -71 kg, zlatá medaile  
 

✓ IFMA Senior European Muaythai Championships 2023, Turecko (Antalya),                   

07.-15.12.2023 

Kolínská Adéla: senior female, -60 kg, 5.místo   
Štechová Tereza: senior female, -63,5 kg, bronzová medaile  
Malina Ondřej: senior male, -81 kg, 9.místo  
Nguyen Manh Hung: senior male, -60 kg, 5.místo  
Pokorný David: senior male, +91 kg, bronzová medaile 
 

✓ IFMA International Antalya Muaythai Open Cup 2023, Turecko (Antalya),                   

07.-15.12.2023 

Kotalík Antonín: junior male 12-13, -54 kg, zlatá medaile 

Pup Sebastian: junior male 14-15, -75 kg, zlatá medaile 

 
✓ Turnaj Memoriál Marka Tisoně, Olomouc, 31.03.2023 

Zápas o titul International Profi Champion of C.M.T.A. 

Šafranová Marcela: senior female, -61,24 kg, bez získání titulového pásu  

 

✓ Ostatní turnaje evropských zemí 

International Tournament Muaythai, Maďarsko (Budapešť), 12.03.2023 

Horký David: junior male 8-9, -32 kg, remíza 

Čechová Isabella: junior female 10-11, -42 kg, zlatá medaile  

Dobeš Libor: junior male 10-11, -38 kg, zlatá medaile 

Horká Šarlota Sofie: junior female 12-13, -50 kg, zlatá medaile 

Mašterová Karolína: junior female 12-13, -52 kg, zlatá medaile 

Kirschner Damián: junior male 16-17, -63,5 kg, 3.místo 
Kvaiserová Olga: senior female, -54 kg, 1.místo 
Ligocki Daniel: senior male, -86 kg, 1.místo 

 

International Tournament Muaythai, Maďarsko (Budapešť), 21.10.2023 

Čechová Isabella: junior female 10-11, -40 kg, 2.místo   
Dobeš Libor: junior male 10-11, -40 kg, 2.místo 
Veselý Dan: junior male 14-15, -60 kg, 2.místo  



 
 
 
 
  
  
 
  

8 
 

International Tournament Muaythai, Slovinsko (Černomelj), 28.10.2023 

Pup Sebastian: junior male 14-15, -75 kg, 1.místo 
Voňka Pavel: junior male 14-15, -71 kg, bez medailového umístění 
Janouš Lukáš: junior male 16-17, -63,5 kg, bez medailového umístění 
Nguyen Manh Hung: senior male, -60 kg, 1.místo  
 
Open Polisch Muaythai Cup, Polsko (Tarnów), 10.-12.11.2023 

Hlaváčiková Michaela: senior female, -63,5 kg, 1.místo   
Kolínská Adéla: senior female, -60 kg, 3.místo   
Korbášová Věra: senior female, -54 kg, 2.místo   
Poršová Karolína: senior female, -54 kg, 1.místo   
Šílená Andrea: senior female, -63,5 kg, 3.místo   
Štechová Tereza: senior female, -63,5 kg, 3.místo   
Ilušák Patrik: senior male, -75 kg, 1.místo   
Kohout David: senior male, -63,5 kg, 3.místo   
Naswetter Domenico: senior male, -81 kg, 1.místo   
 

Na níže uvedeném linku naleznete IFMA světový žebříček seniorských kategorií 

s umístěním 3 našich reprezentantů v první desítce žebříčku. 

https://muaythai.sport/professional-rankings/ 

 

Dosažené výsledky naší reprezentace jsou v celkovém kontextu malého národního 

týmu velmi dobré a hlavně velmi cenné. Cíle jsou vždy vyšší u každého jedince, pokud 

není olympijským vítězem, ale realita bývá jiná, závislá na spoustě aspektů. Naším 

cílem jsou samozřejmě ty mety nejvyšší, avšak upřímně si musíme říci, že nám chybí 

prostředky k účasti či pořádání více malých konfrontačních zápasů, obzvláště pak 

v seniorských kategoriích. 

 

 

II. TALENTOVANÁ MLÁDEŽ 

 

1. Systém a koncepce talentované mládeže 

a) řízení systému, organizační struktura 

Systém péče o talentovanou mládež vychází z Koncepce práce s talentovanou mládeží 

C.M.T.A., jež byla vytvořena na základě dokumentu Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy v souladu se systémem budování kariérního růstu a podpory talentů 

sportovního odvětví muaythai. Účelem této strategie je kromě výchovy mladých 

talentovaných sportovců jejich základní sportovní průprava, zajištění zázemí, 

kvalifikovaný tréninkový proces a rozvoj jejich talentu směřující k reprezentaci               

a systému mezinárodních soutěží. 

C.M.T.A. má k 31.12.2023 celkem zřízeno 5 Sportovních center mládeže (dále jen 

„SCM“), která jsou v působnosti jednotlivých členských sportovních klubů při existujících 

sportovních klubech (dále též jen „klub“).  

https://muaythai.sport/professional-rankings/


 
 
 
 
  
  
 
  

9 
 

 

Základní spádové oblasti pro SCM (oblasti dle členění C.M.T.A.) jsou kraje ČR. 

Organizačně jsou SCM řízena klubem. SCM nemají vlastní právní subjektivitu. Svaz 

jmenuje vedoucího SCM a hlavního trenéra SCM na základě vlastních kritérií: (člen 

C.M.T.A. - potažmo klubu; nejméně 3 roky zkušenosti v činnosti s mládeží; hlavní trenér 

- licence min. II. třídy, …). Vedoucí SCM může být zároveň i hlavním trenérem SCM. 

Metodicky jsou SCM řízena TMK prostřednictvím vedoucího SCM (plány a řízení 

činnosti, metodika, výběr sportovců do SCM, sledování, kontrola, testy).  

 

 
b) vazba na reprezentaci under age kategorie 

Věkové (i váhové) kategorie pro zápasy muaythai mládežnických kategorií                     
na vrcholných světových akcích jsou stanoveny mezinárodní střešní organizací IFMA a 
konkrétně jsou uvedeny v pravidlech IFMA  https://muaythai.sport/muaythai-rules/ 
na stranách 11 a 12 /pro disciplínu „muaythai“/ a na straně 43 /pro disciplínu „waikhru/.  
Jedná se o tyto věkové hranice:  

✓ Disciplína muaythai: 
Youth 10-11 
Youth 12-13 
Youth 14-15 
Youth 16-17 
U 23 (věk od 17 do 23 let) 

✓ Disciplína waikhru: 
Youth 8-9 
Youth 10-11 
Youth 12-13 
Youth 14-15 
Youth 16-17 

C.M.T.A.

SCM I. 
● SCM (15-23 let)
● SpS   (6-14 let)

SCM II. 
● SCM (15-23 let)
● SpS   (6-14 let)

SCM III. 
● SCM (15-23 let)
● SpS   (6-14 let)

SCM IV. 
● SCM (15-23 let)
● SpS   (6-14 let)

SCM V. 
● SCM (15-23 let)
● SpS   (6-14 let)

TMK
Trenérsko-metodická 

komise

https://muaythai.sport/muaythai-rules/


 
 
 
 
  
  
 
  

10 
 

 
Z uvedeného vyplývá, že sportovec – reprezentant se může účastnit sportovních akcí 
toho nejvyššího řádu (např. MEJ, MSJ, světové a evropské poháry,...) již jako osmiletý 
jedinec.  
K tomu, aby mohl v takto mladém věku participovat na vrcholných světových akcích a 
konkurovat tak v přímém boji ostatním soupeřům z celého světa, musí předcházet 
několikaletá postupná příprava od raného dětství. Není v našem sportovním odvětví 
totiž možné, aby v této plnokontaktní disciplíně nastoupil jedinec do přímé konfrontace 
v ostrém zápase dříve, jak minimálně po roce pravidelného tréninku, což platí nejen      
pro mládežnické, ale i dospělé kategorie. 
C.M.T.A. sice respektuje pravidla IFMA a také z nich vychází, avšak pro začlenění       
do národní reprezentace a následného startu na vrcholných akcích je systém práce 
s talentovanou mládeží z těchto důvodů nastaven v již od věku 6 let.   
Kromě talentované mládeže věkové kategorie 15-23 (zařazené do SCM) rovněž 
C.M.T.A. pracuje ve fungujících SCM s nejmladší talentovanou generací tj. nadějnými a 
talentovanými sportovci ve věku 6-14 let, kteří jsou součástí tzv. Sportovního 
střediska (dále i „SpS“). Tento talentovaný výběr se pravidelně setkává na svazových 
srazech, soutěžích, akcích či seminářích, vyhodnocují se jejich výsledky a sleduje se 
tak výkonnostní růst – dle Koncepce práce s talentovanou mládeží.   
 
c) způsob podpory  

/jak nastaveno v předpisech; koneční příjemci, jaká jsou pravidla (legislativa svazu); 

úhrady za služby (na základě jakých legislativních pravidel), kdo určuje, jaké služby, 

z jakých předpisů to vychází apod.; kontrola – jaké orgány svazu – předpisy/ 

▪ Způsob financování jednotlivých akcí v souvislosti s talentovanou mládeží a 

zároveň i podpora SCM je stanovena v Koncepci práce s talentovanou mládeží a 

vychází z objemu výše neinvestiční dotace získané od Národní sportovní 

agentury na daný kalendářní rok. Řídí se účelovým určením stanoveným NSA  

na základě vydané výzvy pro oblast TALENT. Povinností každého SCM je 

rovněž si zajistit celoroční více zdrojové financování (např. městské, krajské či 

jiné veřejné zdroje).     

▪ Konečnými příjemci jsou samotná SCM, jejichž finanční podpora je stanovena       

na základě vnitřního předpisu svazu (výše příspěvku v závislosti na počtu členů 

SCM, soutěžících sportovců, hodnocení daného SCM). 

▪ Státní podpora do SCM je realizována na základě fakturace stranou SCM vůči 

C.M.T.A. a její využití je v kompetenci SCM, avšak peněžní prostředky musí být 

prokazatelně spotřebovány na náklady spojené s činností centra a jeho členů.     

▪ Dle vnitřního předpisu svazu předkládá SCM ekonomický rozbor využité finanční 

podpory v Závěrečné zprávě Trenérsko-metodické komisi, která následně 

obdržené zprávy zpracuje a vydá konečné hodnocení všech SCM, jež je 

adresováno kanceláři svazu.   

 

 



 
 
 
 
  
  
 
  

11 
 

d) trenérské zajištění (vzdělávání, odpovědnost, smlouvy a jejich nastavení)  

/jak nastaveno v předpisech; jakým způsobem jsou trenéři v odpovědnosti vůči 

sportovnímu svazu/ 

▪ Dle Koncepce práce s talentovanou mládeží svaz jmenuje vedoucího SCM a 

hlavního trenéra SCM na základě vlastních kritérií: (člen C.M.T.A. - potažmo 

klub; nejméně 3 roky zkušenosti v činnosti s mládeží; hlavní trenér - licence min. 

II. třídy, …). Vedoucí SCM může být zároveň i hlavním trenérem SCM.  

Možnost působit jako trenér talentované mládeže mají možnost trenéři C.M.T.A. 

s trenérskou licencí II.třídy a vyšší vydanou FTVS UK. Trenér C.M.T.A. 

s trenérskou licencí III.třídy může být pouze asistentem trenéra talentované 

mládeže. Klub musí mít pro SCM zajištěny nejméně jednoho trenéra minimálně 

II. třídy a další dva asistenty - trenéry minimálně III. třídy.  

▪ Plnou odpovědnost za činnost daného SCM vůči svazu má jeho vedoucí. 

Samotní trenéři se zodpovídají za svoji činnost v rámci SCM vedoucímu SCM.  

 

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola   

/pravidla kontroly; hodnocení - jak se pracuje s výstupy - opora v předpisech apod.; 

dohled nad centry mládeže – jak probíhá, odpovědnosti center/ 

▪ Jednotlivá SCM provádí kontroly výkonnosti sportovců zařazených do jejich SCM 

samostatně, které i následně vyhodnocují. Neméně důležitým aspektem kontroly 

je také přímá provázanost zástupců SCM do jednotlivých soutěží, kdy v ostrém 

zápase mezi sebou soupeří ve svých kategoriích nejen o výsledek a body, ale i 

svoji pozici v týmu a následné zařazení do výběrů reprezentačních kategorií. 

Mimo výše zmíněné jsou také výsledky tréninkových procesů kontrolovány        

na akcích, jako jsou celorepublikové sparingy či mezioddílové tréninkové kempy. 

Nezanedbatelnou součástí jsou i fyzické testy, které korespondují s disciplínami 

muaythai challenge. Proces je také namátkově kontrolován vedením trenérsko-

metodické komise (dále i „TMK“), která na konci sledovaného období dává 

vedení C.M.T.A. podrobnou zprávu o své činnosti. 

▪ Sportovec je bodově hodnocen v každé věkové i váhové kategorii soutěže, které 

se účastní, body se však sčítají do jedné váhové kategorie, ve které je evidován 

a ve které bude nastupovat i na mezinárodních soutěžích. Bodovým ziskem 

sportovce je součet bodů získaných i za umístění v jednotlivých kategoriích 

všech soutěží, jichž se zúčastnil a byly oficiálně vypsány národním svazem či 

střešními organizacemi. Vyhodnocována jsou každoročně umístění na akcích či 

soutěžích nebo v konečných či průběžných ratingových žebříčcích C.M.T.A. 

Umístění v žebříčku C.M.T.A. Bodové ohodnocení 

1. - 2. místo 4 body 

3. - 4. místo 3 body 

5. - 8. místo 2 body 

9. - 16. místo 1 1 bod 

 



 
 
 
 
  
  
 
  

12 
 

 

SCM je hodnoceno v oblasti metodiky a výkonnosti dle kritérií nastavených 

v Koncepci práce s talentovanou mládeží.  

▪ Dohled nad centry spadá do působnosti Trenérsko-metodické komise a vedení 

svazu a samozřejmě každé SCM je zodpovědné za svoji činnost.   

 

f) vyřazování ze systému při neplnění dohledu nad kondičním rozvojem (trenéři, 

testování)   

/pravidla kontroly; hodnocení – jak se pracuje s výstupy - opora v předpisech apod./ 

▪ Sportovec je vyřazen ze systému SCM na základě návrhu SCM či TMK.              

O definitivním vyřazení sportovce ze SCM rozhoduje národní svaz. Trenérsko-

metodická komise vyřazuje sportovce na základě poklesu jejich výkonnosti        

ve sledovaném období či pro hrubé porušení Koncepce práce s talentovanou 

mládeží. TMK zpracovává k 30. červnu kalendářního roku seznam sledovaných 

sportovců. 

▪ Na základě vyhodnocení výkonů sportovců ve sledovaném období SCM překládá 

každoročně TMK nový seznam sportovců zařazených do SCM pro další 

sportovní sezonu. Hlavním hodnocením a základním výstupem vyřazování          

ze systému jednotlivých sportovců je v našem sportovním odvětví muaythai 

přímá konfrontace v jednotlivých zápasech - výhra, prohra. 

 

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)   

/pravidla kontroly; hodnocení – jak se pracuje s výstupy - opora v předpisech apod.; 

dohled nad centry mládeže – jak probíhá, opora v předpisech apod./ 

▪ Každý sportovec musí při účasti na soutěži předložit platný lékařský posudek         

o zdravotní způsobilosti dle Vyhlášky o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově 

a sportu č. 391/2013. Bez doložení tohoto dokumentu není dotyčný připuštěn 

k soutěži.  

SCM nemají smluvní vztahy s fyzio a rehabilitačními zařízeními, avšak jednotliví 

sportovci navštěvují tato zařízení individuálně dle potřeby. Vybraní mladí 

reprezentanti pak využívali zdravotní péče a prevence poskytované Českým 

olympijským výborem v rámci Systému podpory zdravotního zabezpečení ČOV. 

▪ Hodnocení/výstup - opora v předpisech: „Nemáš zdravotní prohlídku, nezápasíš!“ 

▪ Dohled nad zdravotními prohlídkami jednotlivých členů SCM jsou v dikci 

vedoucích SCM. 

 

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu  

/jakým způsobem probíhá (např. jaká jsou kritéria výběru, zda je někde legislativně 

uchopeno, zda to vychází z odborných studí, zda se zvažuje nezbytnost a předpoklady 

pro daný sport, sportovní odvětví; určení věkových hranic pro zařazení (jaká je spodní 

hranice a proč, na základě, čeho se hranice stanovily apod.) – zda stanoveno 

předpisem; nastavení motivace pro jednotlivá centra – předpisy?/  

 



 
 
 
 
  
  
 
  

13 
 

 

▪ Sportovec je zařazen do SCM na základě návrhu SCM či TMK. O definitivním 

zařazení sportovce do SCM rozhoduje národní svaz. Výběr a zařazení dětí a 

mládeže do systému talentované mládeže svazu probíhá na základě výsledků 

konfrontačních soutěží. Základním kritériem je: silová připravenost, fyzická 

kondice i technická vybavenost. Všechna tato kritéria, i když jsou z odborného 

hlediska velkými předpoklady pro daný sport, jsou jen malou částí z celkové 

dispozice pro naše plnokontaktní sportovní odvětví. Nejdůležitějším aspektem 

pro správný výběr zápasníka je mentální odolnost. Pokud sportovec vyniká        

ve výše uvedených atletických dispozicích, avšak není schopen přímé 

konfrontace se soupeřem v plnokontaktním boji, nemůže být zařazen do týmu 

SCM. Výjimku tvoří pouze ti sportovci, kteří díky mentálnímu tréninku tato 

psychická omezení překonají.   

▪ Sportovní odvětví muaythai je druhé nejkontaktnější na planetě, a tudíž má svá 
specifika. Věkové (i váhové) kategorie pro zápasy muaythai mládežnických 
kategorií na vrcholných světových akcích jsou stanoveny předpisem mezinárodní 
střešní organizace IFMA. Jedná se o tyto věkové kategorie:  
Disciplína muaythai: Youth 10-11, Youth 12-13, Youth 14-15, Youth 16-17, U 23 
(věk od 17 do 23 let) 
Disciplína waikhru: Youth 8-9, Youth 10-11, Youth 12-13, Youth 14-15, Youth   
16-17 
Z uvedeného vyplývá, že sportovec se může účastnit sportovních akcí toho 
nejvyššího řádu (např. MEJ, MSJ, světové a evropské poháry,...) již jako osmiletý 
jedinec. K tomu, aby mohl v tak mladém věku participovat na vrcholných 
světových akcích a konkurovat tak v přímém boji ostatním soupeřům z celého 
světa, musí předcházet několikaletá postupná příprava od raného věku. Není 
v našem sportovním odvětví totiž možné, aby v této plnokontaktní disciplíně 
nastoupil jedinec do přímé konfrontace v ostrém zápase dříve, jak minimálně      
po roce pravidelného tréninku, což platí nejen pro mládežnické, ale i dospělé 
kategorie.  
Z těchto důvodů C.M.T.A. vychází a respektuje pravidla IFMA, avšak                
pro začlenění a start na vrcholných akcích je systém práce s talentovanou 
mládeží nastaven již od věku 6 let. Pro tyto účely je naprosto důležitá tréninková 
činnost klubech, pravidelná a nutná účast na národních soutěžích a soustavná 
práce v SpS, jež jsou součástí SCM. 

▪ Hlavním motivačním faktorem pro jednotlivé kluby je prestiž v podobě získání 

statutu Sportovní centrum mládeže. Tímto se totiž stává klub výjimečným a toto 

ohodnocení je vrcholem jeho soustavné a odborné práce s mládeží. Dalším 

důležitým faktorem je i finanční podpora pro rozvoj daného SCM a jeho členů, 

neboť rozšířená činnost pro zvyšování úrovně talentované mládeže zároveň 

s sebou nese i zvýšení nákladů. Být úspěšným Sportovním centrem mládeže 

v neposlední řadě přináší danému klubu také větší mediální pozornost, 

propagaci, a tudíž i zvýšený zájem o sportování z řad široké veřejnosti, což 

s sebou samozřejmě přináší i nárůst členské základny.  



 
 
 
 
  
  
 
  

14 
 

2. Vyhodnocení péče o talentovanou mládež  

a) řízení systému, organizační struktura 

C.M.T.A. má k 31.12.2023 celkem zřízeno 5 Sportovních center mládeže. Základní 

spádové oblasti pro SCM jsou kraje ČR (Jihočeský kraj, Hlavní město Praha, Plzeňský 

kraj, Kraj Vysočina a Moravskoslezský kraj). Organizačně jsou SCM řízena kluby. 

Každé SCM řídí vedoucí, sportovní činnost zajišťuje hlavní trenér. Metodicky SCM řídí 

TMK ve složení: Mgr. Radek Horák (předseda TMK), Jaroslav Hodina.   

 

b) vazba na reprezentaci under age kategorie 

S ohledem na rozdělení věkových i váhových kategorií dle předpisů mezinárodní střešní 
organizace IFMA jsou vybíráni jednotlivci ze Sportovních center mládeže týmem 
reprezentačních trenérů do národní reprezentace přímo. 
 

c) způsob podpory 

Svaz podpořil činnost jednotlivých SCM finančními prostředky z neinvestiční dotace 

získané od Národní sportovní agentury pro oblast Talent. Ekonomický rozbor využité 

podpory předložila jednotlivá SCM v Závěrečné zprávě Trenérsko-metodické komisi. 

Rovněž C.M.T.A. podpořila činnost SCM pořádáním a organizováním konfrontačních 

soutěží.  

 

d) trenérské zajištění 

Každé SCM má nejméně jednoho trenéra muaythai minimálně II. třídy, jež mají své 

asistenty s kvalifikací trenéra muaythai III. třídy.  

 

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola   

Tréninkové procesy byly koncipovány v jednotlivých SCM individuálně. Tréninkové 

zátěže byly rozloženy dle věku a pohlaví sportovců. Každé SCM vedlo evidenci 

sportovního výkonu svých členů, dle vlastní koncepce je testovalo a výsledky 

vyhodnocovalo. Při vzájemně konfrontačních soutěžích byly vypsány tyto disciplíny: 

stínový box, max fit, wai khru a některé soutěže byly rozšířeny o další silové a 

vytrvalostní disciplíny. Výkonnost jednotlivců se porovnávala dle bodů, časů či počtů. 

Celkové hodnocení samotného sportovce se provádí součtem přidělených bodů           

za umístění v jednotlivých soutěžích. Dle následného umístění v žebříčku dochází 

k výběru sportovců do národního týmu. SCM bylo v oblasti metodiky a výkonnosti 

kontrolováno a hodnoceno TMK, dle podmínek Koncepce práce s talentovanou 

mládeží. 

 

f) dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, testování)   

Dohled nad kondičním rozvojem prováděl v každém SCM odpovědný trenér. Všichni 

sportovci byli v rámci svých tréninkových procesů testováni výkonnostními testy, jejichž 

hodnoty evidovalo příslušené SCM. Výsledky pak následně SCM porovnávalo s výkony 

ostatních sportovců na celorepublikových konfrontačních soutěžích.  

 



 
 
 
 
  
  
 
  

15 
 

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)   

Každý sportovec při účasti na soutěži předložil platný lékařský posudek o zdravotní 

způsobilosti dle Vyhlášky o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu                 

č. 391/2013. Bez doložení tohoto dokumentu nebyl dotyčný připuštěn k soutěži. 

Fyzickou kontrolu i evidenci platnosti zdravotních prohlídek prováděl na každé akci 

administrativní pracovník svazu.  

 

SCM nemají smluvní vztahy s fyzio a rehabilitačními zařízeními, avšak jednotliví 

sportovci navštěvovali tato zařízení individuálně dle potřeby. Vybraní mladí 

reprezentanti pak využívali zdravotní péče a prevence poskytované Českým 

olympijským výborem v rámci Systému podpory zdravotního zabezpečení ČOV. 

 

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu   

Statutární zástupci jednotlivých klubů - členů národního svazu předkládali v průběhu 

roku na základě svých zjištění příslušenému SCM ve své spádové oblasti návrhy         

pro zařazení nových talentovaných sportovců do SCM. Tyto případné návrhy SCM 

vyhodnotilo, zpracovalo a předložilo TMK. Podané návrhy tato komise po dohodě 

s vedením svazu projednala a následně rozhodla o zařazení či nezařazení navržených 

talentovaných sportovců do SCM. Tento systém je také jakousi zpětnou kontrolou a 

vyhodnocením rentability a vložených prostředků na podporu činností jednotlivých SCM.  

 

 

Příloha: 1. Seznam reprezentantů 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          Petr Ottich 

                                                                                                    prezident C.M.T.A.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
  
  
 
  

16 
 

       

SEZNAM REPREZENTANTŮ - Příloha č. 1 ke Zprávě o výsledcích státní reprezentace za rok 2023  

       

  Příjmení Jméno  Pohlaví 
Rok 
narození Věková kategorie  

1 Horký David M 2014 Junior Male 8-9  
2 Dobeš Libor  M 2012 Junior Male 10-11  
3 Komárek Petr M 2013 Junior Male 10-11  
4 Kadlec Pavel M 2010 Junior Male 12-13  
5 Kotalík  Antonín M 2010 Junior Male 12-13  
6 Turek Petr M 2011 Junior Male 12-13  
7 Vlk  Matěj  M 2011 Junior Male 12-13  
8 Gašperec Milan M 2008 Junior Male 14-15  
9 Jelínek Pavel M 2009 Junior Male 14-15  

10 Nebřenský  Martin M 2008 Junior Male 14-15  
11 Pup  Sebastian  M 2008 Junior Male 14-15  
12 Veselý Dan M 2008 Junior Male 14-15  
13 Svatoň Štěpán  M 2008 Junior Male 14-15  
14 Šílený Marek M 2007 Junior Male 14-15  
15 Voňka Pavel M 2007 Junior Male 14-15  
16 Vostatek  Pavel  M 2008 Junior Male 14-15  
17 Weishäupl  Karel  M 2009 Junior Male 14-15  
18 Hrabica René M 2006 Junior Male 16-17  
19 Janouš Lukáš M 2006 Junior Male 16-17  
20 Kirschner Damián M 2005 Junior Male 16-17  
21 Němeček Lukáš M 2007 Junior Male 16-17  
22 Silmbrod  Martin M 2006 Junior Male 16-17  
23 Sporysch Tobiáš M 2006 Junior Male 16-17  
24 Šimůnek  Matěj  M 2007 Junior Male 16-17  
25 Barták  Tobiáš M 2005 Male U23  
26 Barták  Tomáš Karel M 2004 Male U23  
27 Verner Šimon M 2005 Male U23  
28 Breitenbacher Erik M 1990 Senior Male  
29 Čehovský Andreas M 2000 Senior Male  
30 Fiala  Dominik M 1999 Senior Male  
31 Fiala  Jindřich M 1999 Senior Male  
32 Guba Štěpán  M 2001 Senior Male  
33 Ilušák Patrik M 2001 Senior Male  
34 Kašpar Bořivoj M 2005 Senior Male  
35 Klauda  Jakub M 1992 Senior Male  
36 Kohout  David M 1997 Senior Male  
37 Krčmář Michael M 1991 Senior Male  



 
 
 
 
  
  
 
  

17 
 

38 Krištůfek  Ladislav M 1992 Senior Male  
39 Křístek  David M 1994 Senior Male  
40 Ligocki Daniel M 1997 Senior Male  
41 Malina Ondřej M 2001 Senior Male  
42 Naswetter Domenico M 2001 Senior Male  
43 Nguyen Manh Hung M 1993 Senior Male  
44 Pasák Jan M 2004 Senior Male  
45 Páv Jiří  M 1991 Senior Male  
46 Peřina Jiří  M 2004 Senior Male  
47 Petráš Martin M 2002 Senior Male  
48 Plavec  Bernard M 1993 Senior Male  
49 Pokorný  David M 1997 Senior Male  
50 Sosna  Vojtěch  M 2004 Senior Male  
51 Šohajek Jiří  M 2000 Senior Male  
52 Štemberk  František M 1999 Senior Male  
53 Tabor  Domink M 1999 Senior Male  
54 Talafous Josef M 1996 Senior Male  
55 Vokoun Vít M 1989 Senior Male  
56 Čechová  Isabella  Ž 2012 Junior Female 10-11  
57 Dostálová Michaela  Ž 2012 Junior Female 10-11  
58 Horká  Šarlota Sofie Ž 2010 Junior Female 12-13  
59 Mašterová  Karolína  Ž 2010 Junior Female 12-13  
60 Kadlecová Sára  Ž 2008 JUnior Female 14-15  
61 Bánská  Nikol Ž 2006 Junior Female 16-17  
62 Jílková  Viktorie  Ž 2007 Junior Female 16-17  
63 Kohoutová  Kateřina Ž 2007 Junior Female 16-17  
64 Kadlecová  Aneta Ž 2005 Female U23  
65 Bulínová  Viktorie  Ž 1998 Senior Female  
66 Hlaváčiková  Michaela Ž 1999 Senior Female  
67 Kolínská  Adéla Ž 2005 Senior Female  
68 Korbášová  Věra Ž 1984 Senior Female  
69 Kvaiserová Olga Ž 2000 Senior Female  
70 Lisová  Kateřina Ž 1988 Senior Female  
71 Matzkeová  Veronika Ž 1999 Senior Female  
72 Neaguová  Lucie  Ž 2001 Senior Female  
73 Poršová Karolína  Ž 1991 Senior Female  
74 Šafranová  Marcela Ž 1997 Senior Female  
75 Šílená  Andrea  Ž 2005 Senior Female  
76 Štechová  Tereza Ž 1996 Senior Female  

       
 


